
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

243Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Abril de 2021 • Edição IVCCCI

(Continua na próxima página)

ld:08986F2.AF602DD28 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.950.665/0001-27 
Rua Quintino Bocaiúva, 319 - Centro 
Fone: (86) 3280 - 1122 
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí - PI 

Portaria n 2. 003/2021 

São Pedro do Piauf, 09 de março de 2021. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO PEDRO DO PIAUf. Sr. 

CANTIDIANO FERREIRA SOARES FILHO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

CONCEDER, 45 (quarenta e cinco) dias de licença prêmio no período de 01 

de março de 2021 à 14 de abril de 2021 (período aquisitivo 2014-2019), de acordo 

com Art 98 do Estatuto dos Servidores Públicos Civis Municipais, a ORENISSE 

MARQUES REIS portadora do CPF: 453.574.553-68, PROFESSORA C-111, lotada no 

Colégio Municipal Davina Veloso , neste município. 

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Secretário Ml!nicipal de Educação de São Pedro do Piauí, 
09 de março de 2021. 

ld:167C25DE9DHE3E4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNJCIPAL DE BOA HORA 
CNPJ: 0t.612.568/0001-26 

EXTRATO PUBLICAÇÃO - COM FORÇA DE RATICAÇÃO 
Ato:Contrato Administrativo n• 022/2021-PMB. H/PI 
Vinculação: Pr0cesso Administrativo nº 023/2021- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n"OOS/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA-PI 
CNPJ Nº n•. 01.612.568.1()001 -26 
Contratada: CALDAS RIBEIRO & SANTOS 
CNPJ: 24.141.358.1()001-00 
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA REFERENTE AO ICMS ECOLOGICO 
Dotação Orçamentária: As despesas com a execução do presente Contrato correrão à conta do 
orçamento geral do município e dos demais aplicáveis à espécie. 
Data assinatura: 09/04/2021 
Valor Estimado: RS 20.000,00(vinte mil reais), a serem pagos em até 06(seis) parcelas a contar da data da 
assinatura do contrato para assessoria e consultoria no procssso de habilitação do edital ICMS ecológico 
2021. Os honorários advocatrcios para a assessoria e consultoria jurídica ao municlpio será fixado no valor 
de R$ 0,15(qulnze centavos) para cada R$ 1,00(um real) sobre a vantagemeconornlca obtida, após o 
efetivo pagamento e de acordo com o recebimento dos recursos. 
Informações: Prefeitura Municipal de Boa Hora-PI 

ld:1252557584C8DC57 

• ESTADO DO PIAUÍ 
M ICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NO ATO 

C PJ: 06.772.859/000 1-03 

A VISO DE LICITAÇÃO 
CO CORRt CIA PÚBLICA º 001 /2021 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para pavimentação 
poliédrica (calçamento), confonne demanda, em vias do município de São Raimundo Nonato. 
confonne anexo I da Concorrência pública. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
CO CORRÊNCIA PÚBLICA, TlPO DA LICITAÇÃO: ME OR PREÇO GLOBAL, DATA 
DO RECEBIME TO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: 20/05/2021 , 
às 08h30min. LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI -
Estabelecida a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 
64770-000, Valor Previsto R$ 3.380.607,18, FO TE DE RECURSO FPM, ICMS E OUTROS 
RECURSOS, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00 
as 13:00, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 14 de abril de 202 1. Paulo Sérgio de Negreiros, 
Presidente. 

ld:01AB13D12250DD35 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO O ATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS º 0 15/202 1 
PREGÃO ELETRÔNICO O 01 2/2021 - SRP 
Aos 12 ( doze) dias do mês de abri l de 202 I, a Prefeitura Municipal de São Raimundo 
Nonato - PI, CNPJ N°06,772,859/0001-03, localizada na a Rod. Presidente Juscelino 
Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, neste ato representada por 
CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita municipal, CPF nº 342.329.073 -00, 
residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo onato
PI e as empresas: O 1 - W AL TERDES COELHO DE MOURA EIRELI - ME inscri ta com 
o C PJ Nº 09.52 1.302/000 1-80, localizada na rua Antônio Carvalho, º S/N, Bairro 
Centro, São Raimundo onato - PI, representada neste ato pelo Sr. Walterdes Coelho de 
Moura, brasi leiro, empresário, portador do CPF: 402.096.442-49, RG Nº 2.799-5 18 SSP
PI, residente e domiciliado na cidade de São Raimundo Nonato, 02 - JOSÉ ARNÓBIO 
RIBEIRO - ME, inscrita com o CNPJ º: I0.332.377/0001 -00, representada neste ato 
pelo Sr. José Arnóbio Ribeiro, portador do CPF • 049.382.348-40 e RG Nº 16499907 
SSP/SP, brasileiro, empresário, residente e domiciliado na cidade de São Raimundo 
Nonato - PI, 03 - MARCO ANTO 10 RIBEIRO CAFÉ - ME inscrita com o CNPJ Nº: 
30.19 1.386/0001 -27, representada neste ato pelo Sr. Marco Antônio Ribeiro Café Costa, 
brasileiro, empresário, portador do CPF Nº 032.41 0.363-83 e RG º 291 1268 SSP/PI, 
residente e domiciliado na cidade de São Raimundo onato - PI e 04 - LAURO DE 
SANTANA BRAGA - ME, CNPJ Nº 06.609.259/0001-10, localizada na TR Amadeu 
Rubem, s/n, Bairro Centro, em São Raimundo Nonato - PI, 64.770-000 representada 
neste ato por seu Lauro Santana Braga, Brasi leiro, solteiro, natural de São Raimundo 
Nonato, portador do CPF • 047.738.373-49, RG O 422480 SSP-PI, nos tennos da Lei 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/20 13, Decreto Municipal nº 
020/20 17 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993, e suas alterações, e, das demais 
normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão 
para Registro de Preços nº O 15/202 I , consoante consta do Processo nº 030/2021 
RESOLVE é Registro de Preços para futura aquisição parcelado de material de 
construção em geral para as necessidades da prefeitura de São Raimundo Nonato e sua 
secretaria, conforme descrições e especificações no Anexo I Termo Referência, conforme 
especificação constante no termo de referência (anexo 1), observada as cláusulas e 
condições abaixo estabelecidas, a especificação, o preço, os quantitativos e o fornecedor 
classificado na licitação supracitada, constituindo-se esta Ata em documento vinculativo 
e obrigacional ás partes, á luz da legislação que rege a matéria: 

1 CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO 
1.1 O objeto do presente instrumento é o Registro de Preços para futura aquisição 
parcelado de material de construção em geral para as necessidades da prefeitura de São 
Raimundo anato e sua secretaria, conforme especificações e quantitativos estabelecidos 
no Tenno de Referência, anexo do Edital. 
1.2 Está Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no 
preâmbulo, e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
1.3 Discriminação do objeto: 


